TITULO III

Planilla Nº 4A
	ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

	COMPOSICION DEL GASTO POR CARACTER ECONOMICO Y POR INCISO

	(en pesos)

	INCISO 

CARACTER ECONOMICO
	GASTOS

EN PERSONAL
	BIENES 

DE CONSUMO
	SERV. NO 

PERSONALES 
	BIENES 

DE USO
	TRANSFE-RENCIAS
	ACTIVOS FINANCIEROS 
	SERVICIO DE

LA DEUDA
	GASTOS FIGURATIVOS
	TOTAL


TITULO III
Planilla Nº 4A (cont.)
	ORGANISMOS DESCENTRALIZADOS

	COMPOSICION DEL GASTO POR CARACTER ECONOMICO Y POR INCISO

	(en pesos)

	INCISO 

CARACTER ECONOMICO
	GASTOS

EN PERSONAL
	BIENES 

DE CONSUMO
	SERV. NO 

PERSONALES 
	BIENES 

DE USO
	TRANSFE-RENCIAS
	ACTIVOS FINANCIEROS 
	SERVICIO DE

LA DEUDA
	GASTOS FIGURATIVOS
	TOTAL



	Gastos Corrientes
	2.873.593.138
	332.137.644
	1.136.136.331
	0
	1.972.556.152
	0
	140.546.000
	1.247.399.252
	7.702.368.517

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Gastos de Consumo
	2.873.593.138
	332.137.644
	1.132.070.239
	0
	0
	0
	6.266.000
	0
	4.344.067.021

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Remuneraciones
	2.873.593.138
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	2.873.593.138

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Bienes y Servicios
	0
	332.137.644
	1.131.929.463
	0
	0
	0
	6.266.000
	0
	1.470.333.107

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Impuestos Indirectos
	0
	0
	140.776
	0
	0
	0
	0
	0
	140.776

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Rentas de la Propiedad
	0
	0
	3.075.143
	0
	0
	0
	134.280.000
	0
	137.355.143

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Intereses
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	134.280.000
	0
	134.280.000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Arrendamiento de Tierras y Terrenos
	0
	0
	33.860
	0
	0
	0
	0
	0
	33.860

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Derechos sobre Bienes Intangibles
	0
	0
	3.041.283
	0
	0
	0
	0
	0
	3.041.283

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Prestaciones de la Seguridad Social
	0
	0
	0
	0
	2.298.000
	0
	0
	0
	2.298.000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Prestaciones de la Seguridad Social
	0
	0
	0
	0
	2.298.000
	0
	0
	0
	2.298.000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Impuestos Directos
	0
	0
	990.949
	0
	0
	0
	0
	0
	990.949

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Impuestos Directos
	0
	0
	990.949
	0
	0
	0
	0
	0
	990.949

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Transferencias Corrientes
	0
	0
	0
	0
	1.970.258.152
	0
	0
	0
	1.970.258.152

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Al Sector Privado
	0
	0
	0
	0
	1.922.613.349
	0
	0
	0
	1.922.613.349

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Al Sector Público
	0
	0
	0
	0
	24.130.973
	0
	0
	0
	24.130.973

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Al Sector Externo
	0
	0
	0
	0
	23.513.830
	0
	0
	0
	23.513.830

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Gastos Figurativos para Transacciones Corrientes
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1.247.399.252
	1.247.399.252

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	A la Administración Nacional
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1.247.399.252
	1.247.399.252

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	Gastos de Capital
	0
	16.904.357
	32.681.628
	5.902.134.008
	584.041.153
	6.527.000
	0
	1.382.000
	6.543.670.146

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Inversión Real Directa
	0
	16.904.357
	32.681.628
	5.902.134.008
	0
	0
	0
	0
	5.951.719.993

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Formación Bruta de Capital Fijo
	0
	16.904.357
	32.681.628
	5.884.448.302
	0
	0
	0
	0
	5.934.034.287

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Tierras y Terrenos
	0
	0
	0
	3.619.000
	0
	0
	0
	0
	3.619.000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Activos Intangibles
	0
	0
	0
	14.066.706
	0
	0
	0
	0
	14.066.706

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Transferencias de Capital
	0
	0
	0
	0
	584.041.153
	0
	0
	0
	584.041.153

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Al Sector Privado
	0
	0
	0
	0
	26.770.750
	0
	0
	0
	26.770.750

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Al Sector Público
	0
	0
	0
	0
	557.270.403
	0
	0
	0
	557.270.403

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Inversión Financiera
	0
	0
	0
	0
	0
	6.527.000
	0
	0
	6.527.000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Aportes de Capital
	0
	0
	0
	0
	0
	1.150.000
	0
	0
	1.150.000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Concesión de Préstamos de Corto Plazo
	0
	0
	0
	0
	0
	1.081.000
	0
	0
	1.081.000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	Concesión de Préstamos de Largo Plazo
	0
	0
	0
	0
	0
	4.296.000
	0
	0
	4.296.000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	Gastos Figurativos para Transacciones de Capital
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1.382.000
	1.382.000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	A la Administración Nacional
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	0
	1.382.000
	1.382.000

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	TOTAL
	2.873.593.138
	349.042.001
	1.168.817.959
	5.902.134.008
	2.556.597.305
	6.527.000
	140.546.000
	1.248.781.252
	14.246.038.663


